
'""l""

Kupní smlouva
'W

C.

Smluvní strany

Kupující:
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
se sídlem Purkyňova 36, 68201 Vyškov
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258
zastoupená ing. Věrou Seidlovou - ředitelkou nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
IČ: 00839205
DIČ: CZ00839205 Telefon:
E-mail:
(dále jen kupující)

a

Prodávající:
ROCHE s.r.o.
se sídlem: Dukelských hrdinů č.p. 567, č.or. 52, 170 00 Praha 7
IČ: 49617052
DIČ: CZ49617052
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 13202
zastoupená Ing. Tatianou Godarskou, jednatelkou a Felixem Beyerlem, jednatelem
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání: I
Telefon/Fax:
E-mail: r

uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva") podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, dle výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku ,,Dodávka
reagencií spojená s výpůjčkou analyzátoru II." Samostatná Část Č.1.

l. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího (v souladu se zadávacími podmínkami výše
uvedené veřejné zakázky) dodat na základě dílčích objednávek kupujícího reagencie pro
biochemická a imunochemická vyšetření (dále i RBI nebo zboží) na místo plnění, a pro potřeby
kupujícího. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané a předané RBI dohodnutou
kupní cenu dle této sMlouvy. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV):

33696000-5 - Činidla a kontrastní látky; 33696200-7 - Činidla pro krevní testy;
38434500-1 - Biochemické analyzátory; 38434520-7 - Analyzátory krve.

l



l) Součástí plnění předmětu smlouvy je:
Dodávka reagencií v požadovaném spektru a množství včetně pomocných roztoků, kontrol a
kalibrátorů pro biochemická a imunochemická vyšetření spojená s výpůjčkou analyzátorů (dále
také zboží a služby).

- Bezplatná zápůjčka analyzátorů pro zpracování dodávaných reagencií včetně upgrade,
update a plného servisu po celou dobu zápůjčky - smluvního vztahu.

- Bezplatná zápůjčka záložního zdroje pro zapůjčené analyzátory o výkonu potřebném
pro dokončení zahájených vyšetření.

- Bezplatné poskytování a dodání veškerého spotřebního materiálu na uvedené spektrum
a mnoŽství vyšetření.

- Poskytování bezplatného servisu (provádění bezpečnostních kontrol, provádění
preventivních prohlídek a oprav) na všech zapůjčených zařízeních.

- Zajištění dopravy do místa určení, montáž, uvedení do provozu s předvedením
funkčnosti zapůjčených zařízení.

- Zaškolení personálu zadavatele pro obsluhu dodaných analyzátorů a všech ostatních
zařízení završeným vydáním protokolu o zaškolení obsluhy.

- Návod na použití a skladování reagencií.
- Návod na obsluhu všech zapůjčených zařízení v českém jazyce lx v písemné podobě,

lx na CD.
- Dodání prohlášení o shodě, příslušná dokumentace dle zákona 123/2000 Sb.,

o zdravotnických prostředcích a příp. doklady dle zákona č. 18/1997 Sb., v platném
znění, pokud jsou tyto doklady pro provoz nezbytné.

- Dodání prohlášení o třídě míry rizika, kterou představuje použití zdravotnického
prostředku pro uživatele, popřípadě pro jinou fyzickou osobu, dle § 7 Nařízení vlády,
kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky a kterým se mění
nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá nařízení vlády vydaná
k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů pokud se jedná o plnění,
které je klasifikováno jako zdravotnický prostředek.

2) Prodávající je povinen dodávat vždy jen takové RBI, které svými parametry odpovídají
platným normám pro daný druh.

3) Kupující má právo neodebrat celé množství předpokládaného objemu RBI, které
je předmětem plnění dle této smlouvy (např. z důvodu reorganizace podniku, z důvodu
změn poskytované péče, z důvodu ukončení provozu apod.). Z takovéhoto rozhodnutí
kupujícího nevzniká prodávajícímu za žádných okolností právo k účtování jakýchkoliv
odměn, smluvních pokut či náhrad škod. Skutečné odebrané množství se tedy bude
vždy odvíjet výhradně od provozní potřeby kupujícího a kupující je tak oprávněn v této
smlouvě uvedené množství snížit.

4) Bližší vymezení předmětu plnění zakázky je uvedeno v příloze č. l této Smlouvy -
Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb. Podmínky uvedené v této příloze,
je prodávající povinen respektovat.

5) Množství a termíny odběru RBI budou odvislé od skutečných potřeb kupujícího.
Požadované množství dané RBI bude vŽdy specifikováno v dílčí výzvě k dodání RBI
(dále jen ,,objednávka"). Dodavatel je povinen k dodávanému RBI dodat i potřebné
množství spotřebního materiálu.

2



" 'l

6) Součástí předmětu plnění je též doprava předmětu koupě na místo plnění. Prodávající
je povinen dodávat RBI pouze vozidly na přepravu RBI určených a atestovaných.
Prodávající je povinen archivovat doklady o přepravě RBI a na vyžádání kupujícího
musí předložit doklady o splnění požadovaných podmínek na přepravu RBL

7) Součástí předmětu plnění je též zapůjčení potřebných zařízení a přístrojů pro provádění
analýz (analyzátorů), poskytnutí spotřebního materiálu pro provádění analýz, poskytnutí
potřebného náhradního zdroje el. Energie (o výkonu potřebném pro dokončení
zahájených vyšetření). Podrobný popis zapůjčených zařízení tvoří přílohu č. 2 této
smlouvy.

8) Náklady na veškeré uvedené dodávky a služby jsou součástí dohodnuté kupní ceny
za jednotlivé RBI.

9) prodávající musí při realizaci předmětných dodávek a služeb respektovat veškeré
závazné a platné české technické normy a platné bezpečnostní předpisy.

2. Doba a místa plnění
l) Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno do 30-ti dnů od nabytí platnosti a účinnosti

této kupní smlouvy.
2) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 kalendářních měsíců.

3) Samotné uzavření smlouvy prodávajícího neopravňuje k jakémukoliv plnění a veškerá
plnění poskytne prodávající vůči kupujícímu pouze na základě předem vystavených
objednávek kupujícího.

4) Vlastní dodací doba kupujícím objednané RBI nesmí překročit lhůtu 7 pracovních dnů
po obdržení objednávky, pokud nebude dohodnuto jinak. Objednávka bude
prodávajícímu předána elektronickou poštou nebo faxem. Objednávka se považuje
za doručenou při zaslání faxem po potvrzení doručení příjemcem, při zaslání
elektronickou poštou k okamžiku doručení potvrzení o přijetíe-mailové zprávy.

5) Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika s tím, že konečným místem dodání
předmětu plnění je na adrese Nemocnice Vyškov, p.o. Purkyňova 36 682 OL Oddělení
klinické biochemie. Pouze v případě vzájemné dohody zadavatele s uchazečem může
být místo dodání změněno.

3. Cenová a platební ujednání
3.1. Cenová ujednání

3.1.1. Na základě dohody obou
kupní cenu vypočítanou
uvedených v příloze č. 3,

smluvních stran uhradí kupující vzájemně dohodnutou
na základě kalkulace vyplývající z jednotkových cen
která tvoří nedílnou přílohu této kupní smlouvy.

3.1.2. Jednotkové ceny obsahují i veškeré náklady na dopravu, zaškolení a dodávky
spotřebního materiálu, pomocných roztoků, kontrol a kalibrátorů (včetně
veškerého potřebného materiálu a roztoků pro provádění běžné provozní údržby)
uvedených v příloze č. 3 a 5 této smlouvy.

3.1.3. Dohodnuté jednotkové ceny uvedené v příloze č. 3 jsou cenami nejvýše
přípustnými, které je možné měnit pouze v případě změn daňového zatížení
či v případě změny zákonných předpisů majících přímý vliv na cenu předmětu
plnění.

'



3.1.4. Dohodnutá cena obsahuje ocenění veškerých nákladů nutných pro řádné splnění
předmětu této kupní smlouvy, zejména pak:

3.1.4.1. Zápůjčka analyzátorů:

Minimálně 2 x biochemický analyzátor - propojitelný s nabízeným
(dodaným) imunochemickým analyzátorem

určených pro zpracování nabízených reagencií včetně upgrade, update a plného servisu
všech zapůjčených zařízení za těchto podmínek:
3.1.4.1.1. Respektování stávajících prostorových možností laboratoře (bez nutnosti

stavebních úprav)

3.1.4.1.2. Kompletní servis zapůjčených zařízení a přístrojů za těchto
podmínek:

3.1.4.1.2.1. Zabezpečení bezvadného chodu a stavu přístroje po celou dobu plnění
zakázky (24 hodin denně).

3.1.4.1.2.2. Nezbytné pravidelné preventivní prohlídky.

3.1.4.1.2.3. Nezbytné bezpečnostní prohlídky.

3.1.4.1.2.4. Nezbytná údržba potřebná pro maximální výkon přístrojů.

3.1.4.1.2.5. Nezbytná aktualizace (upgrade) a to i z důvodu požadavku od IS
zadavatele.

3.1.4.1.2.6. Poskytování vzdálené správy - do 10 minut od nahlášení požadavku.

3.1.4.1.2.7. Poskytování oprav do - do šesti hodin od nahlášení požadavku.

3.1.4.1.2.8. Poskytnutí veškerých práv HW a SW pro zavedení (připojení,
zprovoznění) přístroje do IS zadavatele. stávající is zadavatele je LIS
STAPRO.

3.1.4.1.2.9. Poskytnutí veškerých HW a SW produktů pro zavedení (připojení,
zprovoznění) přístroje do IS zadavatele. stávající is zadavatele je LIS
STAPRO.

3.1.4.1.2.10. Poskytnutí potřebné součinnosti pro zavedení (připojení, zprovoznění)
přístroje do IS zadavatele. stávající is zadavatele je LIS STAPRO.

3.1.4.2. Demontáž a odvoz analyzátorů ke dni ukončení poskytování plnění dle
předmětné zakázky.

3.1.4.3. Připojení analyzátorů na stávající úpravnu vody - stávající úpravna vody má
výkon 80-100 l/hod., tlak v rozvodu 400 kPa, vodivost max. 1,0 µS).

3.1.4.4. zápůjčka potřebného záložního zdroje pro zapůjčené analyzátory o výkonu
potřebném pro dokončení zahájených vyšetření.

3.1.4.5. Náklady na demontáž analyzátorů a zařízení stávajících laboratoří.

3.1.4.6. Doprava, montáž, uvedení do provozu všech zapůjčených zařízení.

3.1.4.7. připojení do laboratorního informačního systému zadavatele.

3.1.4.8. Provedení potřebných zkoušek k uvedení do provozu a zaškolení obsluhy
u dodávaných analyzátorů a zařízení potřebných pro chod laboratoří.

3.1.4.9. Zapůjčení potřebného mobiliáře a dalších zařízení potřebných pro úspěšné
a efektivní provedení předmětných vyšetření.

4



3.1.4.10. veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace dodávky,

3.1.4.11. veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení,

3.1.4.12. veškeré náklady na provádění všech příslušných a normami, vyhláškami
stanovených zkoušek předmětu dodávky dle předmětu této smlouvy,

3.1.4.13. veškeré náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení,

3.1.4.14. veškeré náklady na pojištění odpovědnosti prodávajícího a pojištění předmětu
plnění dle předmětu této smlouvy před jeho vlastním dodáním (např. pojištění
při přepravě),

3.1.4.15. veškeré náklady na daně a poplatky spojené s plněním dle předmětu této
smlouvy,

3.1.4.16. veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k provedení
dodávky dle předmětu této kupní smlouvy,

3.1.4.17. veškeré náklady související s dopravou předmětu plnění na místa plnění.

3.2. Platební ujednání
3.2.1. Úhrada za plnění veřejné zakázky se provede v české měně, pokud se kupující

s prodávajícím nedohodnou jinak. Příslušné platby se uskuteční vždy na základě
daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím po splnění každé dílčí
dodávky, tzn. po převzetí zboží oprávněným zástupcem kupujícího v daném
místě plnění. Splatnost dokladů musí být v délce minimálně 30 dnů od jejich
doručení kupujícímu a právo fakturovat vznikne prodávajícímu na základě
potvrzeného dokladu o převzetí zboží oprávněným zástupcem kupujícího, pokud
nebude dohodnuto jinak.

3.2.2. prodávající je povinen zabezpečit vyhotovení alespoň dvou výtisků dodacího
listu (odběrního lístku) a to u každého dílčího plnění. Originál dokladu převezme
zástupce kupujícího, jedna kopie bude tvořit nedílnou přílohu faktury a jedna
kopie bude k dispozici prodávajícímu. Uvedený doklad musí obsahovat
minimálně tyto údaje:

- označení prodávajícího;.
- označení kupujícího;
- místo určení dodávky;
- číslo dodacího listu (odběrního lístku) a datum jeho vystavení;
- druh RBI s označením názvu;
- celkové množství RBI po jednotlivých druzích;3.2.3. Kupující neposkytne prodávajícímu jakékoliv zálohy. Prodávající je oprávněn

vystavit daňový doklad za poskytnutí příslušné dodávky, vždy po jejím řádném
převzetí kupujícím a současném podpisu dokladu o předání a převzetí zboží.

3.2.4. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle
ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném
znění a v souladu s dalšími příslušnými právními předpisy. jejich nedílnou
součástí musí být oboustranně potvrzený doklad o předání a převzetí zboží.
V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující
oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu
od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

3.2.5. Daňový doklad (faktura) ve dvou vyhotoveních bude vždy prodávajícím
vystavena a zaslána k úhradě na adresu kupujícího.

5



4.

3.2.6. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději
v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

3.2.7. Spotřební daň a výše DPH budou účtovány dle platné legislativy.

"h

Záruční podmínky a odpovědnost prodávajícího za vady zboží
l) prodávající poskytuje kupujícímu záruku na to, že po dobu min. 3 měsíce od dodání zboží,

bude mít zboží vlastnosti požadované kupujícím. Záruční doba počíná běžet dnem předání
zboží kupujícímu.

2) Množstevní reklamace (manka) a vady zjevné při převzetí zboží bude kupující oprávněn
reklamovat nejpozději do tří dnů po přejímce zboží. Případné závady budou uvedeny
do dokladu o převzetí zboží (dodací list), v němž bude současně navržen způsob vyřízení
reklamace.

3) Pokud zboží dodané prodávajícím nebude mít požadované vlastnosti, má právo kupující
požadovat:

- odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné nebo
- dodání chybějícího zboží.

4) V případě, že dojde k dodávce vadného zboží, bude prodávající povinen vadnou dodávku
odebrat zpět, zajistit dodávku nového zboží v odpovídajícím množství a požadované kvalitě
a uhradit kupujícímu případné Škody zapříčiněné použitím vadného zboží. Povinnost
prokázat příčinnou souvislost vzniklých škod v důsledku použití vadné RBI ponese
kupující. v prokázaném případě nedodržení jakosti zboží má tak kupující právo, kromě
bezplatné výměny vadné dodávky, na bezplatnou výměnu vadné dodávky a na úhradu
všech škod a nákladů a ušlého zisku, které mu v souvislosti s vadnou dodávkou vzniknou.

5) Záruka se nebude vztahovat na vady vzniklé prokazatelně vinou kupujícího. Záruka se dále
nevztahuje na Škody vzniklé v důsledku živelné pohromy, násilného poškození prostor
kupujícího, nebo změn objemových jednotek v důsledku povětrnostních vlivů.

5. Závazky a smluvní pokuty
l) Smluvní pokuta za prodlení sjednaného termínu dodávky kupujícímu, a to ve výši 0,05 %

z ceny zboží bez DPH, kterého se prodlení týká, a to za každý den prodlení a případ.
2) Neprovedení pravidelného servisu, údržby, preventivní prohlídky a bezpečnostní prohlídky

u zapůjčených zařízení a přístrojů, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši
50.000,- KČ za prodlení proti termínu stanovenému v příloze č. 4 této smlouvy.

3) V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

4) Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení Škody kupujícímu nebo třetím osobám
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona,
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z uzavřené smlouvy, je prodávající
povinen bez zbytečného odkladu tuto Škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající.

5) V případě, že prodávající zadá část plnění veřejné zakázky jiným osobám
(subdodavatelům), jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění smlouvy
je prodávající a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce.

6) Prodávající se zavazuje zajistit pojištění odpovědnosti za škody způsobené jeho provozní
činností platné po celou dobu platnosti této Smlouvy. výše pojištění musí odpovídat
minimálně částce 1CLOOCL000,-KČ. V případě uzavření pojistné smlouvy na dobu určitou
s koncem platnosti ke konci kalendářního roku je povinen prodávající nejpozději 2 měsíce
před koncem tohoto kalendářního roku prokázat kupujícímu, Že jeho pojistná smlouva
ve výše uvedeném rozsahu je stále platná, popř. že je prodloužená, popř. že prodávající

6



l

uzavřel jinou pojistnou smlouvu ve stejném rozsahu a ve stejné nebo vyšší výši pojistného
plnění. Totéž ujednání platí i v případě, že platnost předmětné pojistné smlouvy skončí
v průběhu kalendářního roku.

7) Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty).

8) Kupující musí prodávajícímu oznámit uložení smluvní pokuty nebo požadavku náhrady
škody. Oznámení musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu
s odkazem na příslušné ustanovení smlouvy zakládá právo kupujícího účtovat smluvní
pokutu nebo náhradu škody. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady,
přičemž prodávající souhlasí, aby kupující určil způsob úhrady smluvní pokuty nebo
náhradu škody, na níž mu vznikne nárok, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv
splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu. Pokud by nedošlo k tomuto započtení
v plném rozsahu, zavazuje se prodávající k doplacení dlužné částky, a to do 14
kalendářních dnů ode dne převzetí písemného oznámení kupujícího.

9) Žádné další smluvní pokuty uplatňované ze strany prodávajícího po kupujícím nad rámec
výše uvedených ustanovení nejsou přípustné.

10) Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník a výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní pokuty za porušení povinností
prodávajícího nemá vliv na právo kupujícího na náhradu škody vzniklé z porušení
povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní pokuta vztahuje.

11) Všechny zprávy zaslané jednou smluvní stranou faxem nebo e-mailem musí být druhou
smluvní stranou do 24 hodin od přijetí potvrzeny faxem nebo e-mailem.

6. Ukončení smlouvy
l) Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, výpovědí anebo odstoupením

od smlouvy.
2) Každá smluvní strana může písemně vypovědět tuto smlouvu s výpovědí 6 kalendářních

měsíců. výpovědní lhůta začíná plynout prvním dnem následujícího kalendářního měsíce
po dni prokazatelného doručení písemné výpovědi.

3) Od smlouvy lze odstoupit pro její podstatné porušení.
4) Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují opakované prodlení (nejméně

3x) v dodávce RBI o více než 3 pracovní dny oproti požadovanému termínu dodání nebude
- ii dohodnuto jinak.

5) Kupující má právo odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení i v případě, kdy
prodávající bude uplatňovat zvýšení jednotkové ceny.

6) Kupující má rovněž právo odstoupit od smlouvy v případě nedodržení smluvních ujednání
o záruce za jakost.

7) Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit rovněž v případě, kdy prodávající nezajistí
platnost pojistné smlouvy dle článku 5. odst. 5) této Smlouvy.

8) Kupující je oprávněn kontrolovat plnění povinností prodávajícího vyplývajících z této
kupní smlouvy. zjistí-li kupující, že prodávající postupuje v rozporu se svými povinnostmi,
je kupující oprávněn požadovat, aby prodávající odstranil vady vzniklé vadným
prováděním a plnil povinnosti vyplývající z této kupní smlouvy řádným způsobem. Jestliže
prodávající tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup prodávajícího
by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je kupující oprávněn odstoupit
od smlouvy. Prodávající je v takovém případě povinen uhradit kupujícímu veškeré škody
vzniklé z důvodů porušení smlouvy prodávajícím.

9) V případě odstoupení kupujícího od smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů

'



od doručení písemného odstoupení od smlouvy vypořádat vzájemně své závazky
a pohledávky vyplývající z této smlouvy.

7. Závěrečná ujednání
l) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami (pokud

nebude podepsána oběma smluvními stranami ve stejný den, je dnem podpisu den, kdy ji
podepíše druhá smluvní strana).

2) Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi
zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným
označením podle pořadového čísla přísluŠné změny smlouvy. Předloží-li některá
ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke smlouvě,
je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do patnácti dnů ode dne
následujícího po doručení návrhu dodatku.

3) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že se budou při plnění této smlouvy
řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, které se vztahují na provádění této
veřejné zakázky.

4) Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky
na dodávku RBI, na jejímž základě se tato smlouva uzavírá, plně jim porozuměl,
a že s nimi bezvýhradně souhlasí a v případě konfliktu mezi zadávacími podmínkami
na výše uvedenou veřejnou zakázku a touto smlouvou má přednost ustanovení zadávacích
podmínek výše uvedené veřejné zakázky.

5) Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním uzavřené sMlouvy VC. všech jejích
případných dodatků, výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a seznamu
subdodavatelů na Profilu zadavatele dle § 147 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

6) Prodávající dále prohlašuje, že je s rozsahem dodávek požadovaných kupujícím pro
detailně obeznámen, že s podmínkami dodávek požadovaných kupujícím bezvýhradně
souhlasí a veškeré takto stanovené podmínky považuje z pohledu plnění podmínek výše
uvedené veřejné zakázky za bezvýhradně závazné.

7) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou
ze smluvních stran.

8) Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních
stran, připojují k ní smluvní strany své podpisy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
Příloha č. l Technické podmínky dodávky a souvisejících služeb (vyplněná Část Č. 3

zadávací dokumentace).
Příloha č. 2 podrobný popis zapůjčených zařízení a analyzátorů, popis, na kterém

analyzátoru budou prováděny dané metody. (vyplněné všechny sloupce
předlohy, která je součástí této smlouvy)

Příloha č. 3 Specifikace dodávek - výpočet nabídkové ceny (oceněná část č. 5 zadávací
dokumentace).

Příloha č. 4 Plán pravidelného servisu, údržby, preventivních a bezpečnostních prohlídek
u zapůjčených zařízení a přístrojů na jeden kalendářní rok. (vyplněné všechny
sloupce předlohy, která je součástí této smlouvy)

8



Příloha č. 5 Seznam spotřebního materiálu, pomocných roztoků, kontrol a kalibrátorů
(včetně veškerého potřebného materiálu a roztoků pro provádění běžné provozní
údržby) započítaných v jednotkových cenách uvedených v příloze č. 3 kupní
smlouvy. Seznam musí obsahovat typový a obchodní název výrobku, započítané
množství v nabídkové ceně. (vyplněné všechny sloupce předlohy, která je
součástí této smlouvy)

Ve V,škověd,,
a.(,.

V Praze dne

Za kupujícího: Za prodávajícího:

Aa
Ředitelka Nemocnice Vyškov p.o.

! máv. pMN|~ cUaNbace
' """T""··""" -n %2 01 výěkov

DIČ: czoo83m5
:1AK:517315118 ;o.q

Ing. Tatiana Goda s á, jednatelka

Felix Beyerle, jednatel

ROCHE s.r.o.Roche Duke'ských hrd nů 52. 170 CO Praha "'
' oi¢: CZ49617052

IČO:

i '



j
DODATEK Č. 1

Kupní smlouvy uzavřené na Dodávku reagencií spojenou s výpůjčkou
analyzátoru II." Samostatná Část č. 1 ze dne 18. 5. 2016

Smluvní strany

Kupující:
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 6'82 01 Vyškov
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258
zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA - ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková
organizace ve věcech smluvních.
IČ: 00839205
DIČ: CZ00839205 Telefon:
E-mail:
(dále jen ,,kupující")

a

Prodávající:
ROCHE s.r.o.
se sídlem: Sokolovská 685/136f, 186 00 Praha 8 - Karlin
IČ: 49617052
DIČ: CZ49617052
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 13202
zastoupená Tomášem Petrem, jednatelem a Mohamedem Anisem Rahache, jednatelem
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu
Osoba oprávněná k jednání: MUDr. Petr Novák
Mobil:
E-mail:

Smluvní strany uzavřely tento Dodatek Č. l (dále jen ,,Dodatek") výše uvedené kupní smlouvy
(dále jen ,,Smlouva") podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v souladu s nabídkou prodávajícího a v souladu s ustanoveními odst. 4 § 222 Zákona o zadávání
veřejných zakázek Č. 134/2016 Sb. ve mění pozdějších předpisů.

l. Předmět Dodatku
Předmětem Dodatku Smlouvy je závazek prodávajícího v souladu s podmínkami Smlouvy dodat
na základě dílčích objednávek kupujícího biochemická vyšetření pro chemickou analýzu moči
a morfologickou analýzu moči a tělních tekutin (dále i RBI nebo zboží) na místo plnění, a pro
potřeby kupujícího. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané a předané zboží
dohodnutou kupní cenu dle této smlouvy.

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na těclito ziněnách Smlouvy:

Bod č. 4 Článku Č. l. Předmět smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novýlň zněním

Podepsat sladkovl
ON

Cklum: 2022J02.10 TO 45 47
+01'CKř



4. Bližší vymezení předmětu plnění zakázky je uvedeno v příloze č. l a příloze č. 6 této
smlouvy. Podmínky uvedené v této příloze, je prodávající povinen respektovat.

Bod Č. 7 Článku Č. 1. Předmět smlouvy sc ruší a nahrazuje se tímto novým zněním

7. Součástí předmětu plnění je též zapůjčeni potřebných zařízení a přístrojů pro
provádění analýz (analyzátorů), poskytnutí spotřebního materiálu pro provádění
analýz, poskytnutí potřebného náhradního zdroje el. Energie (o výkonu potřebném
pro dokončení zahájených vyšetření). Podrobný popis zapůjčených zařízení tvoří
přílohu č. 2 a přílohu č. 6 této smlouvy.

Body Č. 3.1.1; 3.1.2 a 3.1.3 ČI. 3. Cenová a platební ujednání se ruší a nahrazuje se tiinto
novým zněním:
3.1.1. Na základč dohody obou smluvních stran uhradí kupující vzájemnč dohodnutou

kupní cenu vypočítanou na základě kalkulace vyplývající z jednotkových cen
uvedených v příloze č, 3 a Č. 6, které tvoří nedílnou přílohu této kupní smlouvy.

3.1.2. Jednotkové ceny obsahují i veškeré náklady na dopravu, zaškolení a dodávky
spotřebního materiálu, pomocných roztoků, kontrol a kalibrátorů (včetně
veškerého potřebného materiálu a roztoků pro provádění běžné provozní údržby)
uvedených v příloze Č. 3, Č. 5 a č. 6 této smlouvy.

3.1.3. Dohodnuté jednotkové ceny uvedené v příloze Č. 3 a č. 6 jsou cenami nejvýše
přípustnými, které je možné měnit pouze v případě změn daňového zatížení
či v případě změny zákonných předpisů majících přín)ý vliv na cenu předníětu
plnění

Bod Č. 2 Článku Č. 5. Závazky a smluvní pokuty se mší a nahrazuje se tímto novým
V r

znenim
2. Neprovedení pravidelného servisu, údržby, preventivní prohlídky a bezpečnostní
prohlídky u zapůjčených zařízeni a přístrojů, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 50.000,- KČ za prodlení proti terminu stanovenému v příloze č. 4 a příloze Č. 6 této
smlouvy.

2. Ostatní ujednání
l. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti.
2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a úČinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
3. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichŽ objednatel i zhotovitel obdrží po
jednom potvrzeném výtisku.
4. Smhivni strany si tento Dod.atck řádně přečetly ,a na důkaz toho, Že jsou sroznmčny s j¢ho
obsahem, tento Dodatek svobodně a vážně podepisuji.

5. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem Č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto
smlouvu, smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v úplném mění, stejně jako s uveřejněním
úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje



nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy
v souladu s výše citovaným zákonem zajistí kupující.

Příloha: č. 6 uzavřené Kupní smlouvy

Ve Vyškově dne V Praze dne

ěk Digitálně podepsal JUDr.JUDr. Zděn ZdeněkHorák MBA
" Datum: 2022.02.09Horak, MBA ,,,,,,,, ,,,,,,.

JUDr. Zdeněk Horák, MBA
ředitel Nemocnice Vyškov, p. o.

" " Digitally signed Mohamed Digitallysigned byTomas byTomáš Petr

. Mohamed AnisDate: 2022.02.11 Anis Rahache
Date: 2022.02.1 5Petr 04:26:32 +01'00' Rahache
09,35,08 ,0řo(ľ

RNDr. Tomáš Petr, Mohamed Anis Rahache
jednatelé ROCHE s.r.o.


